EDITAL PROPEG Nº 02/2024

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL MESTRADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público o resultado preliminar da Prova de Títulos (etapa 3) do

processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal

Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Mestrado em Ciência Animal.

1. O candidato poderá realizar a interposição de recurso referente à essa etapa junto à Comissão de

Seleção, enviando e-mail para ppg.gespa@ufac.br, a partir das 00:00h do dia 05/03/2023 até às

23h59min (horário local) do mesmo dia, ou presencialmente na Coordenação do PPGESPA, das 08h às

12h e das 14h às 17h.

2. Os recursos serão analisados pela Comissão de Seleção, notadamente doutores vinculados à subárea

escolhida pelo candidato.

3. A divulgação do resultado definitivo da prova de títulos ocorrerá na data provável de 6/3/2024 ou

7/3/2024 em http://www2.ufac.br/editais/propeg/propeg.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

SUBÁREA: Bem-estar e Qualidade de Alimentos de Origem Animal

Nº de inscrição Nome Pontuação

4 Samir Fernandes Eleamen Neto 1,0

SUBÁREA: Produção de Ruminantes

Nº de inscrição Nome Pontuação

8 Antônio Jhonata da Silva Pinto 7,3

SUBÁREA: Nutrição e Produção de Não Ruminantes

Nº de inscrição Nome Pontuação

9 Ana Vanessa Cabral Andrade 5,6

SUBÁREA: Produção e Conservação de Fauna Silvestre

Nº de inscrição Nome Pontuação

12 Isabelle Caroline Silva Dutra 3,0

mailto:ppg.gespa@ufac.br
http://www2.ufac.br/editais/propeg/propeg

SUBÁREA: Monitoramento de Biodiversidade

Nº de inscrição Nome Pontuação

13 Maria Síngela Freitas dos Santos 2,5

SUBÁREA: Morfologia de Carrapatos

Nº de inscrição Nome Pontuação

14 Giovanna de Almeida Calacina 12,8

15 Susyanne Cristina D’Ávila Nicolini 25,2

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Rio Branco/AC, 4 de março de 2024.